4

[image: C:\Users\duma3@Ptca1.com\Desktop\gerb-upr.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ГОРОД ПАРТИЗАНСК ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в отдельные административные регламенты по предоставлению
муниципальных услуг на территории муниципального округа город Партизанск Приморского края

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2024 года                        № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Приморского края от 02 декабря 2024 года № 675-КЗ «О наделении отдельных городских округов Приморского края статусом муниципальных округов и внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края», во исполнение решения Думы муниципального округа город Партизанск Приморского края от 10 марта 2025г. № 179-р, на основании статей 29, 32 Устава муниципального округа город Партизанск Приморского края администрация муниципального округа город Партизанск Примоскрого края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг:
1) «Предоставление земельных участков, находящихся в ведении или в собственности Партизанского городского округа, без проведения торгов», утвержденный  постановлением  администрации Партизанского городского округа от 05 февраля 2020 года № 216-па;
2) «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности Партизанского городского округа, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», утвержденный  постановлением  администрации Партизанского городского округа от                       05 февраля 2020 года № 208-па;
3) «Предоставление земельных участков, находящихся в ведении органов местного самоуправления или в собственности муниципального образования, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, а также гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденный постановлением администрации Партизанского городского округа от 05 февраля 2020 года № 213-па;
[bookmark: OLE_LINK27][bookmark: OLE_LINK28][bookmark: OLE_LINK29]4) «Перераспределение земель или земельных участков, находящихся в ведении или в собственности Партизанского городского округа, и земельных участков, находящихся в частной собственности», утвержденный  постановлением  администрации Партизанского городского округа от                                05 февраля 2020 года № 214-па;
5) «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в  муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденный  постановлением  администрации Партизанского городского округа от 15.12.2010 г. № 312-па;
6) «Предоставление информации из реестра муниципального имущества», утвержденный  постановлением  администрации Партизанского городского округа от 06.12.2017 г. № 1846-па;
7) «Выдача справок об участии (не участии) в приватизации жилых помещений», утвержденный постановлением администрации Партизанского городского округа от 15.03. 2017 г. № 438 – па;
8) «Оформление документов на приватизацию (деприватизацию) муниципального жилищного фонда», утвержденный постановлением  администрации Партизанского городского округа от 07.03.2017 г. № 353 – па;
9) «Предоставление недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность», утвержденный постановлением  администрации Партизанского городского округа от 09.11.2021 г. № 1819 – па;
10) «Оформление и выдача справок об отказе от права преимущественной покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения», утвержденный постановлением  администрации Партизанского городского округа от 24.12.2010 г. № 376-па;
11) «Предоставление земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства», утвержденный постановлением администрации Партизанского городского округа от  31 мая 2023 года № 800-па, следующие изменения и дополнения:
1.1. В наименовании постановлений, по тексту вышеуказанных административных регламентов слова «Партизанский городской округ» в соответствующем падеже, заменить словами «муниципальный округ город Партизанск Приморского края» в соответствующем падеже, при этом слова «город Партизанск» не склоняются;
1.2. По тексту вышеуказанных административных регламентов слова «городской округ» в соответствующем падеже, заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;
1.3. Раздел 3 дополнить пунктом соответствующей нумерации следующего содержания «Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего, МФЦ, работника МФЦ
Досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) Администрации, либо действия (бездействие) должностных лиц Администрации, либо муниципального служащего осуществляется                     в порядке, предусмотренном главой 2.1 Федерального закона № 210-ФЗ.»
1.4. Разделы IV, V вышеуказанных административных регламентов исключить.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального округа город Партизанск Примоскрого края в сети «Интернет», опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального округа                                                         О.А. Бондарев
image1.jpeg